
 

Zápis ze školské rady dne 4. 1. 202 

Program: 

1) volba předsedy školské rady 

2) novinky v ŽS  

3) 60 výročí založení ZŠ 

Přítomni: Mgr. Hanka Ježková, Bc. Renáta Šindelářová, Kateřina Roudenská, Bc. Pavel Kaplan,  
Vladimír Holič, Barbora Havelková, Lenka Kordová DiS, Lukáš Skalský a Mgr. Alice Kuhn-Gaberová 

Omluveni:  Ing. Martina Jirásková 

 

1. Volba předsedy školské rady 

Předsedkyní školské rady byla zvolena 7 hlasy Lenka Kordová. 
 

2. Novinky v ZŠ 

Probíhají preventivní programy od 3. do 9. třídy. Lektoři jsou z organizace Prostor-Pro. Preventivní 
programy jsou na míru dané třídy a ne vždy je přítomen třídní učitel.  

Školní vzdělávací program má novou podobu na školních stránkách. Je uložen v jednom souboru. 
Obsahová úprava byla minimální, došlo spíše k zjednodušení. 

Proběhla dopravní výchova, šlo o projektový den zaměřený na chodce i cyklisty. V 8. třídě pracovali 
ve skupinách a vznikl projekt, který má upozornit opětovně chodce na nutnost nosit reflexní prvky.  
Prezentace proběhne i v ostatních třídách. Školská rada navrhla zaslat video i do bakalářů. 

Veškerá sdělení se píší již jen do bakalářů. Zatím není upravena váha známek. Třídní schůzky proběhly 
on-line. 

Národní plán doučování je zaměřený na pomoc žákům po distanční výuce. Doučování probíhá dle 
potřeb dítěte. Anglický a německý jazyk se doučuje i přes teams, což je u žáků velmi oblíbené a 
vyhledávané. Diakonie nabízí prostřednictvím dobrovolníků také doučování, jde především o žáky 1. 
stupně. Dále probíhají stmelovací aktivity ve třídách, jde o přespání ve škole a výlety.  

3. 60. výročí založení ZŠ 

Oslava 60. výročí založení školy bude dne 18. 6. 2022. Program zatím není plně stanoven, tedy je 
možné zasílat návrhy. Je třeba probrat podrobnosti s obcí (zázemí, parkování…). 

Další jednání školské rady bude druhé polovině 04/2022. 

Zpracovala: Lenka Kordová 


